# Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark) Vorsitzender des Stadtrates

# BEKANNTMACHUNG

Bismark (Altmark), 13.02.2017

## **Einladung**

#### Zur 15. Sitzung des Stadtrates der Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark)

am: Mittwoch, d. 22.02.2017

um: 18:00 Uhr

in: Kläden, Bismarker Straße 19, "Wohnen für Generationen in Kläden"

lade ich Sie herzlich ein.

### Tagesordnung:

Offentlicher Teil	

Ontontinonia Tan.	
Top 1	Begrüßung und Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des Stadtrates
Top 2	Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der Anwesenheit und der
	Beschlussfähigkeit
Top 3	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der
	Tagesordnung
Top 4	Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und
	Feststellung des öffentlichen Teils der Niederschrift der 14. Sitzung vom
	25.01.2017
	Sitzungsvorlage SV 54-(15.)-2017-SR

Top 5 Berufung und Vereidigung des ehrenamtlichen Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Klinke

#### Beschlussvorlage BV 215-(15.)-2017-SR

Top 6 4. Änderungssatzung zur Kostenbeitragssatzung für die Tageseinrichtungen der Stadt Bismark (Altmark) vom 26.06.2013

Beschlussvorlage BV 207-(15.)-2017-SR
 Top 7
 1. Änderungssatzung der Satzung über die Errichtung und Organisation der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bismark (Altmark)

Beschlussvorlage BV 208-(15.)-2017-SR

Top 8 1. Änderungssatzung der Satzung über die Entschädigung der ehrenamtlichen Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bismark (Altmark)

Beschlussvorlage BV 209-(15.)-2017-SR

Top 9 Fusion der Ortsfeuerwehren Berkau und Wartenberg

Beschlussvorlage BV 210-(15.)-2017-SR

- Top 10 Informationen der Bürgermeisterin
- Top 11 Anfragen und Anregungen
- Top 12 Einwohnerfragestunde

#### Nichtöffentlicher Teil:

- Top 13 Entscheidung über Einwendungen zum nichtöffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der 14. Sitzung vom 25.01.2017
  - Sitzungsvorlage SV 55-(15.)-2017-SR
- Top 14 Ermächtigungsbeschluss für eine Darlehensaufnahme
  - Beschlussvorlage BV 211-(15.)-2017-SR
- Top 15 Grundstücksverkauf in der Gemarkung Bismark Beschlussvorlage BV 212-(15.)-2017-SR

Top 16 Grundstücksverkauf in der Gemarkung Kläden Beschlussvorlage BV 213-(15.)-2017-SR

Top 17 Personalangelegenheit
Beschlussvorlage BV 214-(15.)-2017-SR

Top 18 Informationen der Bürgermeisterin

Top 19 Anfragen und Anregungen

Mit freundlichen Grüßen

Cosmar

Vorsitzender des Stadtrates